平成 25 年 3 月 15 日

各  位

会 社 名 黒 田 電 気 株 式 会 社

                                               代 表 者 代 表 執 行 役 社 長 金子  孝

                                                         （コード番号 7517 東証・大証第一部）

                                               問 合 せ 先  執行役専務管理統括 黒田 信行

          （ TEL 03-5764-5500 ）

中国安徽省合肥市での合弁会社設立の件

 当社は今般、香港に拠点を有する精密部品製造会社の精技塑胶制品有限公司との間で、中国安徽省合肥市

において情報通信並びに各種家電製品用の精密部品製造のための合弁会社を設立することにつき合意しま

したのでお知らせいたします。

記

１．合弁会社の概要

(1) 法人の名称：     中文名：合肥精捷技術有限公司

英文名：Kuroda Precision Technology Co.,Ltd.

(2) 所在地：      中国安徽省合肥市経開区、桃花工業園拓展区

(3) 会社設立：    2013 年 4 月(予定)

(4) 資本金：      400 万米ドル

(5) 株主構成：     黒田電気（香港）有限公司 80% (320 万米ドル）

精技塑胶制品有限公司   20%（80 万米ドル）

(6) 売上高：      1,575 万米ドル（2014 年度予想）

(7) 従業員数：     約 150 名（予定）

(8) 主な事業内容：  情報通信並びに各種家電製品用の成形品、フィルム加工品等の精密部品の製造・

販売

２．合弁会社設立の目的

 安徽省の省都・合肥市は、上海をはじめとする華東地区の後背地に当り、現在、情報通信並びに各種家電

メーカーの集積が急速に進んでいます。

こうした中、当社は、当社子会社である黒田電気（香港）有限公司を通じて合肥市に拠点を置く中国資本

の有力な情報通信メーカーから上述の情報通信用部品を受注しました。

この受注に対応すると共に、合肥市に進出している他の情報通信、家電メーカーへの拡販を目的に、今回、

合弁会社の設立に踏み切ったものです。

 なお、合弁会社は精技塑胶制品有限公司より全面的な技術支援を受けることになっています。

３．精技塑胶制品有限公司の概要

（１）会社成立：    2002 年 3月

（２）資本金：     200 万香港ドル

（３）主な事業内容：  金型設計/製作、ガス成形部品、ソリット成形部品、ソケット等の製造販売

（４）従業員数：    552 名

（５）同社は、香港の他、深圳、東莞に生産工場を持ち、売上のほぼ 8割が日系企業向けとなっています。

３．今後の事業計画

                                   （万米ドル）

 2013 年度 2014 年度 2015 年度

年間売上高 515 1,575 1,575

本件に伴う今期の当社連結業績への影響はありません。

以 上